3

Проект

ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ________

О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508 «О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска»
Статья 1.

Внести в Решение Омского городского Совета от 25.01.2017 № 508
«О порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска» следующие изменения:

1) в части 2 статьи 3:

- в абзаце первом цифру «3» заменить цифрой «4», цифры «30» заменить цифрами «42»;

- абзац второй изложить в редакции:

«В случае досрочной уплаты основной суммы задолженности или уплаты основной суммы задолженности в соответствии с графиком погашения задолженности может быть произведено списание задолженности по пени, начисленной по основаниям, указанным в пункте 7 статьи 5 настоящего Решения, в размере 100 процентов.»;
- дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Списание задолженности по пени в размерах и на условиях, предусмотренных настоящей частью, производится по заявлению плательщика.»;

2) дополнить статью 5 абзацем девятым следующего содержания:

«Отсрочка (рассрочка) по уплате неналоговых платежей по основанию, предусмотренному пунктом 7 настоящей статьи, не предоставляется в случае увеличения начислений по арендной плате за земельные участки в связи с ее перерасчетом на размер уровня инфляции.»;
3) часть 1 статьи 11 изложить в редакции:
«1. В период действия отсрочки (рассрочки) по уплате неналоговых платежей главные администраторы доходов:

- ежегодно осуществляют сверку расчетов с плательщиками по принятым решениям о предоставлении отсрочек (рассрочек) по неналоговым платежам в бюджет города Омска по состоянию на 1 декабря текущего года;

- ежеквартально в срок до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в финансовый орган Администрации города Омска информацию о начисленных и уплаченных плательщиками суммах отсроченных (рассроченных) неналоговых платежей в бюджет города Омска за отчетный период по форме согласно приложению № 4 к настоящему Решению, а также реестр предоставленных отсрочек (рассрочек) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска по форме согласно приложению № 5 к настоящему Решению.»;
4) в статье 14:

- в части 2 слово «января» заменить словом «августа»;

- в части 3 слово «января» заменить словом «августа», цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

5) в приложении № 3 «Решение о предоставлении отсрочки (рассрочки) по уплате неналоговых платежей в бюджет города Омска» слова «тыс. руб.» заменить словом «руб.»;

6) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
Статья 2.

1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

                                                               С.П. Фролов

Приложение

к Решению Омского городского Совета

от  __________  2017 г. № ___

«Приложение № 4

к Решению Омского городского Совета

от 25 января 2017 г. № 508
Информация

о начисленных и уплаченных плательщиками суммах

отсроченных (рассроченных) неналоговых платежей в бюджет города Омска

	№

п/п
	Наименование
	За отчетный период, руб.
	Примечание

	1
	Предоставлено отсрочек на сумму

	в том числе пени

	2
	Уплачено отсроченных платежей

	в том числе пени

	3
	Предоставлено рассрочек на сумму

	в том числе пени

	4
	Уплачено рассроченных платежей

	в том числе пени

	5
	Списано пени на сумму

	6
	Всего предоставлено отсрочек (рассрочек)

(строка 1 + строка 3)

	7
	Всего уплачено отсроченных (рассроченных) платежей (строка 2 + строка 4)

Подпись руководителя

главного администратора

доходов бюджета города Омска ________________    ___________________________

                                                                 подпись                   расшифровка подписи       »